28 июня 2024 года ________  Изюмовский Вестник  ___________       2

	Изюмовский

ВЕСТНИК

Учрежден исключительно для опубликования муниципальных правовых актов Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

№ 28                                                                                   28.06.2024 г.

ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2024 года  № 43–п

с. Изюмовка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальных услуг «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Изюмовского сельского  поселения, без проведения торгов», утвержденный постановлением Главы Изюмовского сельского поселения от 01.12.2015 г. № 38/1-п
      Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом РФ, Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления муниципальных услуг «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Изюмовского сельского  поселения, без проведения торгов», утвержденный постановлением Главы Изюмовского сельского поселения от 01.12.2015 г. №38/1-п, внести следующие изменения:
1.1.п.1.4. Подраздела 1. Раздела III. дополнить текстом следующего содержания:

«До 1 января 2050 года продажа земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов по основанию, предусмотренному подпунктом 9 пункта 2 статьи 39,3 Земельного Кодекса Российской Федерации, не осуществляется.».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Изюмовский Вестник» и на официальной странице Администрации  Изюмовского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И. о. Главы Изюмовского сельского поселения
                                                        Е.С. Воробьева

ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2024 года  № 44–п

с. Изюмовка

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 26.11.2019 г. № 74-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу земель из одной категории в другую  на территории Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» от 21.12.2004 г. № 172-ФЗ, Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Изюмовского сельского поселения  Шербакульского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 26.11.2019 г. № 74-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу земель из одной категории в другую  на территории Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 2. п.2.6. слова «- заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами» исключить;

1.2. Раздел 2. п.2.6. второй абзац дополнить текстом следующего содержания:

2.Опубликовать настоящее постановление в  бюллетене «Изюмовский Вестник» и разместить на официальной странице Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Изюмовского сельского поселения
                                      Е.С. Воробьева
ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2024 года  № 45–п

с. Изюмовка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (отказе в признании) граждан, проживающих на территории Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области, малоимущими", утвержденный постановлением Главы Изюмовского сельского поселения от 23.10.2019 г. № 66-п
     Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 14.02.2024 №14-ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс РФ», Уставом Изюмовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В административный регламент предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о признании (отказе в признании) граждан, проживающих на территории Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области, малоимущими", утвержденный постановлением Главы Изюмовского сельского поселения от 23.10.2019 г. №66-п, внести следующие изменения:
1.1. Главу 2. Раздела I. дополнить текстом следующего содержания:

«   Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат.

Указанным собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения.

Данные положения позволят обеспечить системное решение вопроса об условиях и порядке удовлетворения жилищных потребностей граждан, которые признаны малоимущими, состоят на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений и являются собственниками единственного жилого помещения, признанного в установленном порядке непригодным для проживания (включая жилое помещение, входящее в состав многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции), когда жилищные права этих граждан не осуществляются в рамках региональной адресной программы по переселению из аварийного жилищного фонда.».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Изюмовский Вестник» и на официальной странице Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И. о. Главы Изюмовского сельского поселения
                                                       Е.С. Воробьева
ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2024 года  № 46–п

с. Изюмовка

О внесении изменений в постановление Главы Изюмовского сельского поселения  от 30.11.2020г. № 95-п «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности,  без предоставления земельных участков

и установления сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие  изменения в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 30.11.2020г. № 95-п «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности,  без предоставления земельных участков и установления сервитута» (далее – Регламент):

1.1. п.2.2. Главы 1. Раздела I. дополнить текстом следующего содержания:

« - Палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за исключением случаев их размещения на земельных участках лесного фонда, либо землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене «Изюмовский Вестник» и разместить на официальной странице Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области  в сети  «Интернет».

3.  Контроль исполнения  настоящего  постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Изюмовского сельского поселения                                                               Е.С. Воробьева

ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2024 года  № 47–п

с. Изюмовка

О внесении изменений в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 10.06.2022 г. № 35-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области  на  2022 - 2037 годы»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства  РФ от 23.05.2024 г. №643 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Правительства Российской Федерации», Уставом  Изюмовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 10.06.2022 г. №35-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области  на 2022 – 2037» годы следующие изменения:

1.1.в Паспорте муниципальной программы раздел Цель программы дополнить текстом следующего содержания:

« Обеспечение условий для движения лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, включение характеристики условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Изюмовский Вестник» и на официальной странице Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Изюмовского  сельского поселения                                                              Е.С. Воробьева

	Учредитель

Изюмовское сельское поселение

Бюллетень учрежден  11.03.2012 года
	Ответственный

Воробьева Е.С.
	Тираж

50 экземпляров
	Изюмовский

ВЕСТНИК

Распространяется бесплатно
	Адрес издания

Омская область, Шербакульский район, с.Изюмовка, ул.Школьная, 27

Т. 3-52-10
	Адрес редакции Администрации Изюмовского сельского поселения